
CBS dd. 20 augustus 2024 nr. 29. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 20 AUGUSTUS 2024.

Geert Vanden Broucke: Burgemeester-Voorzitter;
Bert Gunst, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

29. GEBOORTEPREMIE VOOR LEVENLOOS GEBOREN KIND

Het College,

Gelet op art. 56 § 1 en 56 § 3-3° van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 27 juni 2024 inzake het aangepast reglement geboortepremie;

Overwegende dat in het huidige en eerdere reglementen (2001, 2013 en 2014) niets staat over een 
geboortepremie voor levenloos geboren kinderen, maar dit onder het vorige diensthoofd van de dienst 
bevolking wel gedoogd werd;

Overwegende dat sinds 2016 de brochure ‘Premies en sociale dienstverlening’ verspreid wordt. 
Het vorige diensthoofd liet de mogelijkheid voor ouders van een levenloos geboren kind om de 
geboortepremie aan te vragen hier ook in opnemen;

Voorbeeld uit de brochure van 2016: 
Bij een geboorte of bij de adoptie van een kind jonger dan 3 jaar geeft het stadsbestuur een 
geboortepremie van 75 euro. Dit geldt ook bij de aangifte van een doodgeboren kindje.

Overwegende dat bij elke nieuwe editie van de brochure aan de betrokken diensten gevraagd 
wordt om zelf de nodige aanpassingen door te geven. Betreffende bovenstaande werd dit sinds de 
eerste editie niet meer gewijzigd;

Overwegende dat voorgesteld wordt om de geboortepremie ook in de toekomst principieel toe te 
kennen aan ouders van een levenloos geboren kindje die in Nieuwpoort gedomicilieerd zijn;

Overwegende dat deze kinderen geen rijksregisternummer krijgen en niet opgenomen worden in 
de mutatielijsten. Ouders die in aanmerking komen, moeten daarom zelf een akte van levenloos kind 
bezorgen;

BESLUIT:

Art.1. De geboortepremie ook principieel toe te kennen aan ouders van een levenloos geboren 
kindje die in Nieuwpoort gedomicilieerd zijn.

Art.2. De geboortepremie toe te kennen op basis van een akte levenloos kind die de ouders zelf 
dienen te bezorgen.

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7191-0259-7587-6257 en wachtwoord lugiqy

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7191025975876257


CBS dd. 20 augustus 2024 nr. 29. Pagina 2 van 2

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan het sociaal huis (Ilse Cranskens), de financiële dienst en 
de wd. financieel directeur.

Namens het College:
De Algemeen Directeur De Burgemeester-Voorzitter
Benoit Willaert Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 20 augustus 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7191-0259-7587-6257 en wachtwoord lugiqy

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7191025975876257

		Stad Nieuwpoort
	2024-08-21T11:39:10+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-08-21T17:38:10+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




